дело № 2-1109-31-525/2024
УИД 26MS0110-01-2024-001699-73

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

06 июня 2024  года	ст. Ессентукская

Мировой судья судебного участка №2 Предгорного района Ставропольского края Шишкова В.А.,
        с ведением протокола секретарем судебного заседания Пасадсковой А.С.,
        рассмотрев  в открытом судебном заседании в помещении судебного участка №2 Предгорного района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Ж.  о взыскании излишне выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты,
Руководствуясь: ч. 1, ч.3-5 ст. 199,  ч. 1 ст. 103 ГПК РФ,  мировой судья,
РЕШИЛ:

 Исковые требования Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ставропольскому краю к Ж.  о взыскании излишне выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты - удовлетворить.
         Взыскать с Ж.   в бюджет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, ОГРН: 1022601963560, излишне выплаченную ежемесячную компенсационную выплату за период с 01.07.2023 по 30.09.2023 года  в размере  3600 рублей 00 копеек (три тысячи шестьсот рублей 00 копеек).
         Взыскать с Ж.   государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек (четыреста рублей 00 копеек) в бюджет Предгорного муниципального округа Ставропольского края
   Решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Предгорный районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме.
   Разъяснить сторонам, что в соответствии ч. 3 ст. 199 ГПК РФ, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
   Мировой судья в соответствии с ч. 4 ст. 199 ГПК РФ обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; 2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья                                                           В.А. Шишкова

СОГЛАСОВАНО
МИРОВОЙ СУДЬЯ
В.А.ШИШКОВА